.1075

GOVERNO JvtUNICIPAL

FARIAS BRITO
Uma Farias Brita para todos

ATA DA SESSÃil DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PRDPDSTAS DE PREÇllS REFERENTES À CONVITE N.º
2022.07.tB.1.

Objeto da licitação Contratação de serviços a serem prestados na construção de cisterna na Escola de
Ensino Fundamental Pedro Fernandes de Alcântara, e construção de fossa e sumidouro em alvenaria com
caixa ds inspeção de concreto na Escola de Ensino Fundamental Cosmo Alves Pereira e na Escola de Ensino
Infantil e Ensino Fundamental Ouque de Caxias, no Município de Farias Brito/CE, conforme projetos e
orçamentos constantss no Edital Ccmvocatário.

Oata da Abertura:
Horário:
Local:
Endsreço:

08 de agosto de 2022
13h
Prafeitura Municipal de Farias Brito
Rua José Alves Pimentel, n.º 87, Centro, Farias Brito/CE.

Aos 08 de agosto de 2022, na cidade de Farias Brito - CE, . reuniu-se, em sessão pública, a Comissão
Permanente de Licitação da Prefaitura Municipal de Farias Brito, nomeada pela Portaria n.º 0!0!0222/2022,
de OI de fevereiro de 2022, do Senhor Prefeito Municipal, sendo composta pelos membros Tiago de Araújo
Leite, Rais Barbosa da Silva e Isabel Cristina Ferreira Sales, sob a presidência do primeiro. D motivo da
presente reunião é tão somente para que fossem analisadas as propostas comerciais das licitantes
habilitadas referentes ao certame licitatário na modalidade Convite tombado sob n n.º 2022.07.18.L cujo
objeto é o supracitado, ~endo elas: ~AMAlHD SERVIÇOS E OBRAS EIREU, J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
lTDA. e TELES SlllUÇDES EM IMDVEIS EIREU - ME. Pontualmente às 13h, o Senhor Presidente declarou
que estavam abertos os trabalhos da presents sessão, nomeando a Senhora Rais Barbosa da Silva para
secretariar a presente reunião. Posteriorm1mte deu-se início a uma minuciosa análise por parte da
Comissão junto às propostas apresentadas, sendo confeccionado o respectivo mapa comparativo. Concluída

j~ a referida análise, constatou-se o seguinte resultado: Empresas Classificadas: RAMALHO SERVIÇllS E
OBRAS EIRELI, J 2 C:DNSTRUÇÜES E SERVIÇOS LTDA. e TELES SlJLUÇDES EM IMÓVEIS EIREll = ME, por
apresentarem suas propostas Bm conformidade com o Edital Convocatório. Empresa Vencedora:
RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIREU, inscrita no CNPJ nº 24.BIH.241J/DDDl-07, com proposta no valor
global de RS 82.1111,65 (oitenta e dois mil onze reais e sessenta e cinco centavos), conforme mapa
r:omparativo. Em assim senda, o Senhor Presidente recomenda que o presente certame seja adjudir:ado ao
seu respectivo vencedor, informando ainda que, o presente julgamBnto deverá ser publicado na Imprensa
Oficial (Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará da APRECE - Lei Ordinária nº 1.331/2011), quando, a
contar desta data, ficará aberto o prazo legal para a interposição de possíveis recursos. Destacou-se
também que, os envelopBs contendo as propostas comerciais das licitantes inabilitadas permaneceriam em
podsr da Comissão de Licitação até a seu devido resgate. Nada mais havendo a tratar, o SEmhor PresidsntB
dBmrminou que fosse encerrada a presente sessão, do que para constar fora lavrada esta ata, que yar

~ ~; ~

.1076
GOVERNO MUNICIPAL

FARIAS BRITO êJ,, . Uma Farias Brito para todos .

assinada par mim, ........... : ..... :.:::....... Rais Barbosa da Silva, que sec:retariei e pelas demais membras da
Comissão. Farias Brita/CE. 08 de agasta ds 2022.

Assinaturas da Comissão de Lic:itaçãa

Comissão

Função Nome Assinatura

!Presidente Tiago de Araújo leite -·~·wJtt~·-·-······· ..::-· ~

Membro Rais Barbosa da Silva 751 Ât /, ,f Á:'ftm, N/10 ' 1f/J?v fl!J;

à~
'

Membro Isabel Cristina Ferreira Sales

GOVERNO MUNlCJPAL

FARIAS BRITO
Uma Farias Brita para rodas

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

Convite N. º 2D22.D7.18J

OBJETO: Contratação da sarviças a sarem prastadas na canstruçãa da cistarna na Escala da Ensina
Fundamantal Padra Farnandes de Alcântara, e construção da fossa e sumidouro em alvenaria com caixa de
inspeção de concreto na Escola de Ensino Fundamental Cosmo Alves Pereira e na Escola de Ensino Infantil e
Ensino Fundam1mtal Duque de Caxias, no Município de Farias Brita/CE, conforme especifü:ações i::onstantes
no Edital Convocatória.

Empresa(s) Participante(s):

1 NJ! 1 Razão Social 1 C.N.P.J.
I l !RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS EIRELI 1 24.916.240/000!-07
1 2 U 2 CONSTRUGÕES E SERVIGOS LTDA. f 97.545.946/00DI-75
1 3 [ELES SOLUÇÕES EM IMÓVEIS EIRELI - ME 1 2B.B27.IB9/00D!-BO

!J 2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
3º ELES SOLU ÕES EM IMÓVEIS EIRELI - ME

Farias Brito/CE, 09 de agosto de 2022.

VISTO DA CIJMISSÃD:

Comissão
unção Nome ssinatura

Presidente iaga de Araújo leite

Membra Rais Barbosa da Silva

' -

~embra Isabel Cristina Ferreira Sales